
 

Государственный  

комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Сыанаҕа политикатын 

государственнай комитета  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» октября 2022 г.  №29 

 

г. Якутск 

 

Об установлении предельных максимальных повышающих 

коэффициентов к тарифам прейскуранта № 14-01 на перевозку грузов 

речным транспортом в пунктах реки Колыма и ее притоков на 2023 год 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 №239 

«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 №468 

«Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)», приказываю: 

1. Установить предельные максимальные повышающие коэффициенты к 

тарифам прейскуранта №14-01 на перевозку грузов речным транспортом в 

пунктах реки Колыма и ее притоков на 2023 год для всех хозяйствующих 

субъектов независимо от организационно-правовой формы согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Предельные максимальные повышающие коэффициенты к тарифам, 

установленные пунктом 1 настоящего приказа, действуют с 01 января 2023 г. по 

31 декабря 2023 г. 

3. С 01 января 2023 г. признать утратившим силу приказ 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 

15.06.2022 №22 «Об установлении предельных максимальных повышающих 

коэффициентов к тарифам прейскуранта №14-01 на перевозку грузов речным 

транспортом в пунктах реки Колыма и ее притоков».  

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 



№ 

п/п 
Виды грузов Коэффициенты 

1 сухогрузы  199,69 

2 налив  220,19 

 

Примечание: 

* - в случае если пункты отправления или назначения находятся на реке Колыма или ее 

притоках. 

 

Приложение 

к приказу ГКЦ РС(Я) 

от «20» октября 2022 г. №29 

 

Предельные максимальные повышающие коэффициенты                                      

к тарифам прейскуранта №14-01 на перевозку грузов речным 

транспортом в пунктах реки Колыма и ее притоков на 2023 год* 
 


